In parte vel ignem praedetur aliquis.

Suidas

Ἐν τῷ μίσει τις καὶ τὸ πῦρ σκυλευσάτω. Id est, Praedetur aliquis per vices ignem quoque. Dicitum de ijs, qui parum aequa referant in commune. Quid enim non praedetur, qui praedatur ignem, qui sic est natura communis, vt ipse nihilominus possideas, postea quam & alijs fueris impartitus?

Diomedis & Glauci permutatio.

Homerus.

In prouerbiu abijt, quoties inaequalem commutationem significamus, hoc est, deteriora pro melioribus reddita, scilicet aerea pro aureis. Vel quoties officium aut munus longè impari munere pensatur, aut contra. Aut quoties aliquis rem pecuniariam auxit, sed dispendio fame. Admissus est ad amicitiam principis, sed excidit ab amicitia Christi.

Si vinum postulet, pugnòs illi dato.

Suidas.

Ἀντὶ οἴνου αἰτή, καὶ δὲ ὑλὸς αὐτῶν δίδω. Id est, Si vina postulat ille, pugnòs porrigere. Vbi pro bonis rebus expectatis, diuersa accipiuntur. Putant metaphoram à pueris ductam, qui petentes non petenda, non nunquam colaphos recipiunt.

INCERTVS EVENTVS.

Mars communis.

Incertum ac varium belli euentum, notabant hoc dicto, ἀέρης καὶ δὸς, id est, Mars communis.

Inter os & offam.

Gellius.

Quasi dicas, Inter os & cibum. Quod à sumendis cibis sumtum est. In eadem sententia adagium est quod sequitur.

Multa cadunt inter calicem suprema' que labra. Idem.

Πολλὰ μεταξὺ πύλες κύλικος & χύλιος ἀκροῦ. His monemur, nihil tam certum sperari, neque quicquam tam esse vicinum, quod

non repentinus aliquis casus queat interuertere. Adeo que non esse tutum venturis fidere, ut vix etiam illa sint tuta, que manibus tenemus. Natum ab Alceo qui vini sui calicem in manibus habens ut biberet, ne gustauit quidem, ut qui ab apro interijt, dum eum vineto expellere conaretur.

Ouidius.

In herba esse.

Vbi spem immaturam indicamus, ac longius adhuc abesse ut conseruaueris, in herba esse dicimus. Sumta metaphora a segetibus teneris adhuc & herbescentibus.

Menip.

Nescis quid serus vesper vehat.

Quo salubriter admonemur, ne presentium successuum prosperitate elati, futuri curam abijcimus.

Lucianus.

Nullo scopo iaculari.

Αὐτοῖς τὸ εὖρον. Absque scopo iaculari dicuntur, qui nihil certi propositum habent quod sequantur, & ad quod instituti, consilij que sui rationes referant.

Aristotel.

Si crebro iacias, aliud aliàs ieceris.

Quo significatum est oportere rem sepius tentare, neque defatigari protinus si quando parum ex animi sententia ceciderit. Futurum enim, ut iterum atque iterum periclitanti, felicius aliquando cadat. Sunt qui putent metaphoram à sagittarijs, non ab aleatoribus esse ductam.